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РЕФЕРАТ НА РЕЦЕНЗИОНАТА КОМИСИЈА 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ЗА ПРЕДМЕТИТЕ: ФИТНЕС И 
НАРОДНИ ИГРИ, ПРИ ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА – УНИВЕРСИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

 

Врз основа на Конкурсот за избор-реизбор на наставници во сите наставно-научно 
звања, објавен на 06.10.2020 год. во дневниот печат “Коха” и “Нова македонија”, како и на 
webстраницата на Унивезитетот во Тетово, наставно-научниот совет на Факултетот за 
Физичка Култура на седницата одржана на ден 09.11.2020 год. донесе Одлука за формирање 
на Рецензентска комисија во состав:  

  

 

             1. Проф. Д-р Беџет Точи - претседател. 

             2. Проф. Д-р Фадил Ника - член. 

             3. Проф. Д-р Фадил Реџепи - член. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рецензионата комисија, во горенаведениот состав, по разгледувањето на доставената 
документација, го поднесува следниов:  

 

 

                                       И З В Е Ш Т А Ј  

 

 

На објавениот Конкурс во дневниот печат “Коха” и “Нова Македонија”, како и на web-
страницата на Унивезитетот во Тетово, пријавен е само 1 (еден) кандидат, Д-р Алим 
Хајредини, асистент на Факултетот за Физичка Култура при Универзитетот во Тетово.     
Со образецот за апликација, доставено е целокупната потребна документација според 
објавениот Конкурс. 

 



 

I. ОПШТИ ПОДАТОЦИ  

I.1 Биографски податоци  

 

 Име и презиме  Алим Хајредини 
 Датум на раѓање 05.01.1974 
 Место на раѓање С. Радолишта - Струга 
 Адреса на живеење Ул. ЈНА  Бетон – Ц/18 Струга 
 Државјанство РМВ 
Телефон  070 608169 
Е- маил аlim.hajredini@unite.edu.mk 

  Научно звање Доктор на спортски науки 
Наставно-научно завање Асистент  

  
Студиска програма каде е добиено наставно-
научното звање 

 

 

Универзитет во Тетово, Факултет за 
физичка култура 

Факултет за Применети Науки 

 

- Фитнес 

- Народни Игри 

- Studio Arkitektonike 5 
 

I.2 Образование и квалификација 

 

I.2.1.  
Средно училиште, 1989 - 1993 Гимназија - Приштина 
Факултет, 1993 -1997 

 

 

  

Високи Институт за ФК „Војо Куши” Тирана 

 

 

 

Мастер студии, 2002 - 2004 Академиа на Спорт „Војо Куши“ Тирана 
   Докторски студии 2016 - 2020 Университет во Тетово – Факултет за 

физичка култура  

I.3 Работно искуство 

 

 
 

  Назив и адреса на институцијата-
работодавачот 

Универзитет во Тетово - Тетово 

Работни задачи Помлад Асистент, Асистент Докторант 

  Година 1997 – 2020 

  Назив и адреса на институцијата-
работодавачот 

СОШ „Др. Ибрахим Темо“  2006-2007 

Работни задачи Професор 

 



 

I.4 Наставно- образовна и педагошка дејност  

 

Школска година 1997-2020 

Назив на 
високообразовната 
иституцијата 

Универзитет во Тетово, Факултет за Физичка Култура 

   Наставно-научно звање 

 

Помлад асистент  

 

Асистент докторант. 
Студиска програма Физичка Култура 

 

Предмети 

1. Атлетика 2. Спортска Социологија, 3. Фитнес, 4. Аероби 

5. Елементарни Игри, 6.Народни Игри  

7. Боречки вештини 

 

II. ДЕЈНОСТИ ВО ПЕРИОДОТ ПО ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ  

 

II.1 Наставно-образовна дејност  

 

Кандидатот Д-р Алим Хајредини, својата наставна – образовна дејност го изведува 
во одржување на предавања како асистент докторант, вежби и консултации во прв 
циклус на студии. 

 

II.2 Научно-истражувачка дејност  

 

Педагошката активност на Д-р. Алим Хајредини, започнува во 1997 година кога е ангажиран 

како асистент по атлетика на Факултетот за Физичка Култура, каде што продолжува денес 

со работа.  

Д-р. Алим Хајредини има значителна научна активност. 

 

 

      II.3  Стручно – апликативна дејност 

 

A.Хајредини - Некои мерни карактеристики на три теста за проценуње на експлоѕивна 

сила.Дојран(2011) 

А.Хајредини – Мерни карактеристики на композитни мотрни тестови запроценување на 

рамнотежа.Дојран(2011) 

А.Хајредини – Пеливанство – Народна борба. Шумен (2011) 



А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011) 

А.Хајредини, Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, Х.Исмаили – Реконструкција напредниот 

вкрстен лигамент и важноста на проприорецепцијата при враќањетово спортот. Скопје 

(2009) 

А.Хајредини, Б.Саити, А.Мустафа – Организација и развивање натренажниот процес во 

основната фаза на долгогодишното делување во атлетика.Пелистер (2008) 

А.Хајредини, Л.Мемеди, Ф.Ника – What School Children at Eight Grade from 

Struga Feel About their Teacher in Physical Education and the Subjekt. Sofia(2012).Л.Мемеди, 

Ф.Ника, А.Хајредини  

 СТАВОТ НА УЧЕНИЦИТЕ ЗАНАСТАВАТА ПО ПРЕДМЕТОТ ФИЗИЧКО И 

ЗДРАВСТВЕНО ОБРАЗОВАНИЕ , Veliko Trnovo (2011)Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - 

Pupils&#39; attitude towards the teacher inphysical education , 

RUSENSKI  UNIVERSITET (2011)Б.Саити, А.Хајредини, А.Адеми – Антропометриските 

карактеристики имоторните споспбности кај учениците и ученичките на 17 годишна 

возраст. 

Пелистер (2008)Х.Исмаили, М.Далип, А.Адеми, Б.Саити, Б.Телаи, А.Хајредини –Програма 

за спречување на појавата на повреди кај фудбалерите  

F-Mare 11 и F-Mare 11+. Скопје(2009)Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, А.Хајредини, 

А.Абдулаху – Анализа на некои технички и тактички вредности на репрезентациите кои 

играа полуфинале и финале на светското првенство во фудбал / 2006 година.  

Скопје(2009)Н.Рашити, В.Ајвази, А.Нура, А.Хјаредини – Influence of body height, bodz 

weight and the age on the results achieved bz men-marathoners in a marathon race. 

Podgorica.(Montenegro 2011)Ф.Ника, Г.Георгиев, Н.Рашити, А.Хајредини - Повезаност 

анксиозности и агресивности са специфичном кошаркарском прецизности Подгорица. 

(Монтенегро 2011)А.Маличи, Н.Рашити, Ф.Ника, А.Хајредини, М.Шкодра – Influence of the 

morphological characteristics and functional abilities with school children athletes and non-

athletes. 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Arben Bozaxhiu-  The infuelnce of 

the one-year traing process on the basic basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o (Tetovo 

2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Ferdinand Mara- The infuelnce of 

the one-year traing process on the basic basketball specific motoric skills in children aged 10-11 

y/o (Tetovo 2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini – Eфективност на сестмесецена 

тренирна програма върху основните баскетболни именю при 12-годишни баскетболисти 

(Bulgaria 2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini – Ефективност на сестмесецена 

тренировка програма върху специфичните двигателни меню при 12-годишни баскетболисти 

(Bulgaria 2015) 

Bexhet Toci, Alim Hajredini, Orges Licaj – Strength and its structure at studentsof physical 

education os State University of Tetova. 



(Tirana – Albania 2017)Alim Hajredini – Motor transformation and development of young athletes 

during aschool year. (Skopje 2018) 

Bexhet Toci, Alim Hajredini – Treatment of children with special needs andopportunities for their 

involvement in sports activities. (Tetovo 2018) 

Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim Hajredini – The influenceof different 

anthropometric dimensions in short sprints. (Tetovo 2018) 

Alim Hajredini – The role of athletics in the development of motor skills.(Tiranë2019 

 

III. Образовна активност  

Во текот на годините 1997-2002 асистент на Факултетот за физичка култура - предмет 

Атлетика на Универзитет во Тетово. 

2004-2005 година - предавач на ФФО по предметот Боречки вештини. 

2006-2007 година - вработен во СОУ „Ибрахим Темо“ Струга. 

Од 2007 година до денес, вработен со одлука во ДУТ - Факултет за Физичка Култура во 

предмети: Атлетика, Основни игри, Фитнес, Аеробик, Социологија на спортот, Боречки 

Вештини, Народни игри. 

 

III.1 Дополнителни информации:   

 

Од 1999 година наваму, тренер на карате клубот „ДРИНИ“ Струга. 

Од 2009 година наваму, тренер на Атлетскиот клуб „ДРИНИ - Старт“ Струга. 

Од 2010 година до денес, член на Претседателството на Карате Федерација на Северна 

Македонија. 

Од 2014 - 2020 и 2020 година до денес, претседател на Карате Унија на Албанците во 

Северна Македонија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

П Р И Л О Г 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 

НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

КАНДИДАТ:  Име, име на родител и презиме 

     АЛИМ ФИКРИ ХАЈРЕДИНИ 

ИНСТИТУЦИЈА: Име на факултет/институција 

  ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА – УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

ПРЕДМЕТИ: Предметите од објавениот конкурс 

                                    ФИТНЕС 

    НАРОДНИ ИГРИ 

ЗВАЊЕ:  Назив на звање по објавениот конкурс 

    ДОЦЕНТ 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Бр. Име на активноста Поени 

1. Одржување на предавања (предмети во првиот 
циклус на студии) 

 

2. Одржување на  вежби (предмети во првиот циклус 
на студии) 

 

2.1. Елементарни игри 2x15x4x0.03= 

3.6 

2.2. Народни игри 2x15x4x0.03= 

3.6 

2.3. Народни игри со елементарни игри 2x15x2x0.03= 

1.8 

2.4. Елементарни игри– ПМФ (Математика, Физика, 
Информатика, Биологија, Хемија, Географија ) 

2x15x4x0.03= 

3.6 



2.5. Мал Футбал - ПМФ (Математика, Физика, 
Информатика, Биологија, Хемија и Географија) 

2x15x4x0.03x=

3.6 

2.6.        Фитнес – Уметности (Сликарство, Скулптура, 
Образовен) 

2x15x2x0.03     

=1.8 

2.7 Фитнес – Применети Науки (Аркитектура, 
Градежништво) 

2x15x2x0.03     

=1.8 

2.8 Фитнес  – Филолошки Ф. (Албански Јазик ) 2x15x2x0.03 

=1.8 

2.9 Фитнес - Филолошки Ф. (Албански Ј., Англиски Ј., 
Македонски Ј., Италиански Ј., Француски Ј.) 

2x15x4x0.03    = 

3.6 

2.10 Фитнес - Уметности (Сликарство, Скулптура, 
Образовен) 

2x15x4x0.03 = 

3.6 

2.11 Елементарни Игри - Уметности (Сликарство, 
Скулптура, Образовен) 

2x15x2x0.03 

=1.8 

2.12      Народни Игри  - Уметности (Драма, Музика) 2x15x1x0.03 

=0.9 

2.13       Социологија на Спорт 3x15x2x0.03    = 

2.7 

2.14        Атлетика 3x15x2x0.03    = 

2.7 

2.15       Боречки вештини 2x15x2x0.03x2 

= 1.8 

3.  Консултации со студенти 
 

3.1. Мал Футбал, Фитнес, Елементарни Игри, Народни 
Игри, Народни игри со елементарни игри, 
Социологија на Спорт, Атлетика, Боречки вештини. 

30x9x0.002= 
0.54 

 ВКУПНО 39.24 

 

 

 

 

 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр.                                     Име на активноста поени 



1. Научни печатени трудови и публикации со Импакт 

Фактор, Коперникус, Сцопус, ЕБСЦО. 

 

1.1 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of 

motor skills.(Tiranë2019) 

3 

1.2 Alim Hajredini – Motor transformation and development of 

young athletes duringaschool year. (Skopje 2018) 

3 

1.3 Ефективност на сестмесецена тренировка програма върху 

специфичнитедвигателни меню при 12-годишни 

баскетболисти (Bulgaria 2015)Bexhet Toci, Alim Hajredini, 

Orges Licaj – Strength and its structure at studentsof physical 

education os State University of Tetova.(Tirana – Albania 

2017) 

3 

  9 

2 Учество во меѓународни научни конференции и 

симпозиуми 

 

2.1 A.Хајредини - Некои мерни карактеристики на три теста 

за проценуње на експлозивна сила.Дојран(2011) 

А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011) 

 

3 

2.2 А.Хајредини – Мерни карактеристики на композитни 

мотрни тестови запроценување на 

рамнотежа.Дојран(2011) 

 

3 

2.3 А.Хајредини – Пеливанство – Народна борба. Шумен 

(2011) 

А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011 

2.5 

2.4 А.Хајредини, Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, Х.Исмаили – 

Реконструкција напредниот вкрстен лигамент и важноста 

на проприорецепцијата при враќањетово спортот. Скопје 

(2009) 

3 

2.5 А.Хајредини, Б.Саити, А.Мустафа – Организација и 

развивање на 

тренажниот процес во основната фаза на долгогодишното 

делување воатлетика.Пелистер (2008) 

2 



2.6 А.Хајредини, Л.Мемеди, Ф.Ника – What School Children at 

Eight Grade fromStruga Feel About their Teacher in Physical 

Education and the Subjekt. Sofia(2012). 

2 

2.7 Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - СТАВОТ НА 

УЧЕНИЦИТЕ ЗА 

НАСТАВАТА ПО ПРЕДМЕТОТ ФИЗИЧКО И 

ЗДРАВСТВЕНО 

ОБРАЗОВАНИЕ , Veliko Trnovo (2011) 

2 

2.8 Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - Pupils&#39; attitude 

towards the teacher inphysical education ,RUSENSKI 

UNIVERSITET (2011) 

1 

2.9 Х.Исмаили, М.Далип, А.Адеми, Б.Саити, Б.Телаи, 

А.Хајредини – 

Програма за спречување на појавата на повреди кај 

фудбалерите F-Mare 11 иF-Mare 11+. Скопје(2009) 

2 

2.10 Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, А.Хајредини, А.Абдулаху – 

Анализа на некои технички и тактички вредности на 

репрезентациите кои играа полуфинале и финале на 

светското првенство во фудбал / 2006 година. 

Скопје(2009) 

2 

2.11 Н.Рашити, В.Ајвази, А.Нура, А.Хјаредини – Influence of 

body height, bodzweight and the age on the results achieved 

bz men-marathoners in a marathon 

race.Podgorica.(Montenegro 2011) 

2.5 

2.12 Ф.Ника, Г.Георгиев, Н.Рашити, А.Хајредини - Повезаност 

анксиозности иагресивности са специфичном 

кошаркарском прецизности Подгорица.(Монтенегро 2011) 

2 

2.13 А.Маличи, Н.Рашити, Ф.Ника, А.Хајредини, М.Шкодра – 

Influence of themorphological characteristics and functional 

abilities with school children athletesand non-athletes. 

2 

2.14 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim 

Hajredini, Arben 

Bozaxhiu- The infuelnce of the one-year traing process on the 

basic  

Basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o (Tetovo 

2015) 

2 

2.15 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim 

Hajredini, Ferdinand Mara- The infuelnce of the one-year 

2 



 traing process on the basic basketball specific motoric skills in 

children aged 10-11 y/o (Tetovo 2015) 

 

 

  

2.17 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini 

– Eфективностна сестмесецена тренирна програма върху 

основните баскетболни именю при 

12-годишни  баскетболисти (Bulgaria 2015) 

2 

2.18 Ефективност на сестмесецена тренировка програма върху 

специфичнитедвигателни меню при 12-годишни 

баскетболисти (Bulgaria 2015)Bexhet Toci, Alim Hajredini, 

Orges Licaj – Strength and its structure at studentsof physical 

education os State University of Tetova.(Tirana – Albania 

2017) 

2 

 

2.19 

Alim Hajredini – Motor transformation and development of 

young athletes duringaschool year. (Skopje 2018 

3 

2.20 Bexhet Toci, Alim Hajredini – Treatment of children with 

special needs andopportunities for their involvement in sports 

activities. (Tetovo 2018) 

2 

2.21 

 

Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim Hajredini 

– The influence of different anthropometric dimensions in 

short sprints. (Tetovo 2018) 

2 

2.22 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of 

motor skills.(Tiranа 2019) 

3 

 Вкупно 59  

 

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Бр. Име на активноста Поени  

1. Член на редакциски и одбори на конференции  

1.1.  Член на Организацискиот совет на Меѓународната Балканска 

Конференција во Спортските Науки (International Balkan 

Conference in Sport Science – IBCSS 2014), организиран од 

страна на Универзитетот во Тетово и Универзитетот во Тракиа, 

Р. Турциа. 

1.0 

1.2. Член на Организацискиот совет на Меѓународната Балканска 

Конференција во Спортските Науки (International Balkan 

1.0 



Conference in Sport Science – IBCSS 2015), организиран од 

страна на Универзитетот во Тетово и Универзитетот во Тракиа, 

Р. Турциа.  

1.3. Член на Организацискиот совет на Меѓународната Балканска 

Конференција во Спортските Науки (International Balkan 

Conference in Sport Science – IBCSS 2016), организиран од 

страна на Универзитетот во Тетово, Универзитетот во Тракиа, 

Универзитетот во Северен Илиноис и Универзитетот во Улуда 

од Бурса од Бурса 

1.0 

2. Член на комисиите во ниво на Универзитет  

2.1. Член на Централната комисија за запишување на студентите за 

академската 2014/2015  

1.0 

2.2. Член на Централната комисија за запишување на студентите за 

академската  2015/16 година. 

1.0 

3. Функции во Факултетот  

3.1 Учество во промотивни активности на факултетот 1.0 

4. Обука  

4.1. Тренер На Карате Клуб „Дрини„ Струга 1999-2020. 

 

1.0 

4.2 Тренер На Атлетски Клуб „Дрини - Старт„ Струга 2006-2020 1.0 

4.3 Председател на Карате Унија на Албанците во Северна 

Македонија 2014 - 2020 

1.0 

4.4  Член на Председателство на Карате Федерација на Цеверна 

Македонија  2012 – 2016, 2016-2020. 

1.0 

 ВКУПНО 10 

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОР ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 39.24 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 59 

ДЕЈНОСТ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 10 

ВКУПНО 108.24 
 

 



 

IV.   ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на податоците споменати погоре во овој извештај и врз основа на докажаната 

фактологија на овој извештај со документација, комисијата го дава следното мислење: 

кандидатот Др. Алим Хајредини, според член 129 од Законот за високо образование на 

Република Македонија (Службен весник бр. 35/2003) и член 255 од Статутот на 

Универзитетот во Тетово, кандидатот ги исполнува сите предвидени критериуми за избор 

во наставно-научно звање ДOЦЕНТ, по предмет Фитнес и Популарни игри, на 

Факултетот за Физичка Култура - Тетово 

 

 

 

 

 

 

 

                              Рецензентска комисија: 

                                      1. Проф.Д-р Беџет Точи – претседател  ____________________________ 

                         2. Проф. Д-р Фадил Ника – член              ____________________________ 

                         3. Проф. Д-р Фадил Реџепи – член         ____________________________ 

 

 

 



П Р И Л О Г

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,

НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

КАНДИДАТ: Име, име на родител и презиме

 АЛИМ ФИКРИ ХАЈРЕДИНИ

ИНСТИТУЦИЈА: Име на факултет/институција

ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА – УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

ПРЕДМЕТИ: Предметите од објавениот конкурс

                                    ФИТНЕС

НАРОДНИ ИГРИ

ЗВАЊЕ: Назив на звање по објавениот конкурс

ДОЦЕНТ

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активноста Поени
1. Одржување на предавања (предмети во првиот

циклус на студии)
2. Одржување  на   вежби  (предмети  во  првиот

циклус на студии)
2.1. Елементарни игри 2x15x4x0.03=

3.6
2.2. Народни игри 2x15x4x0.03=

3.6
2.3. Народни игри со елементарни игри 2x15x2x0.03= 

1.8
2.4. Елементарни  игри– ПМФ  (Математика,  Физика,

Информатика, Биологија, Хемија, Географија )
2x15x4x0.03=
3.6

2.5. Мал  Футбал -  ПМФ  (Математика,  Физика,
Информатика, Биологија, Хемија и Географија)

2x15x4x0.03x=
3.6

2.6.        Фитнес –  Уметности  (Сликарство, Скулптура, 2x15x2x0.03



Образовен) =1.8
2.7 Фитнес  –  Применети  Науки  (Аркитектура,

Градежништво)
2x15x2x0.03
=1.8

2.8 Фитнес  – Филолошки Ф. (Албански Јазик ) 2x15x2x0.03
=1.8

2.9 Фитнес  -  Филолошки Ф.  (Албански Ј.,  Англиски
Ј., Македонски Ј., Италиански Ј., Француски Ј.)

2x15x4x0.03
= 3.6

2.10 Фитнес -  Уметности  (Сликарство,  Скулптура,
Образовен)

2x15x4x0.03  =
3.6

2.11 Елементарни  Игри -  Уметности  (Сликарство,
Скулптура, Образовен)

2x15x2x0.03
=1.8

2.12      Народни Игри  - Уметности (Драма, Музика) 2x15x1x0.03
=0.9

2.13       Социологија на Спорт 3x15x2x0.03
= 2.7

2.14        Атлетика 3x15x2x0.03
= 2.7

2.15       Боречки вештини 2x15x2x0.03x2
= 1.8

3. Консултации со студенти
3.1. Мал Футбал,  Фитнес, Елементарни Игри,  Народни

Игри,  Народни  игри  со  елементарни  игри,
Социологија на Спорт, Атлетика, Боречки вештини.

30x9x0.002=
0.54

ВКУПНО 39.24

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр.                                    Име на активноста поени
1. Научни печатени трудови и публикации со Импакт 

Фактор, Коперникус, Сцопус, ЕБСЦО.
1.1 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of

motor skills.(Tiranë2019)
3

1.2 Alim Hajredini – Motor transformation and development of 
young athletes duringaschool year. (Skopje 2018)

3

1.3 Ефективност на сестмесецена тренировка програма 
върху специфичнитедвигателни меню при 12-годишни 
баскетболисти (Bulgaria 2015)Bexhet Toci, Alim 
Hajredini, Orges Licaj – Strength and its structure at 
studentsof physical education os State University of Tetova.
(Tirana – Albania 2017)

3

9
2 Учество во меѓународни научни конференции и 

симпозиуми



2.1 A.Хајредини - Некои мерни карактеристики на три теста
за проценуње на експлозивна сила.Дојран(2011)
А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011)

3

2.2 А.Хајредини – Мерни карактеристики на композитни 
мотрни тестови запроценување на 
рамнотежа.Дојран(2011)

3

2.3 А.Хајредини – Пеливанство – Народна борба. Шумен 
(2011)
А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011

2.5

2.4 А.Хајредини, Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, Х.Исмаили – 
Реконструкција напредниот вкрстен лигамент и 
важноста на проприорецепцијата при враќањетово 
спортот. Скопје (2009)

3

2.5 А.Хајредини, Б.Саити, А.Мустафа – Организација и 
развивање на
тренажниот процес во основната фаза на 
долгогодишното делување воатлетика.Пелистер (2008)

2

2.6 А.Хајредини, Л.Мемеди, Ф.Ника – What School Children 
at Eight Grade fromStruga Feel About their Teacher in 
Physical Education and the Subjekt. Sofia(2012).

2

2.7 Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - СТАВОТ НА 
УЧЕНИЦИТЕ ЗА
НАСТАВАТА ПО ПРЕДМЕТОТ ФИЗИЧКО И 
ЗДРАВСТВЕНО
ОБРАЗОВАНИЕ , Veliko Trnovo (2011)

2

2.8 Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - Pupils&#39; attitude 
towards the teacher inphysical education ,RUSENSKI 
UNIVERSITET (2011)

1

2.9 Х.Исмаили, М.Далип, А.Адеми, Б.Саити, Б.Телаи, 
А.Хајредини –
Програма за спречување на појавата на повреди кај 
фудбалерите F-Mare 11 иF-Mare 11+. Скопје(2009)

2

2.10 Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, А.Хајредини, А.Абдулаху 
– Анализа на некои технички и тактички вредности на 
репрезентациите кои играа полуфинале и финале на 
светското првенство во фудбал / 2006 година. 
Скопје(2009)

2

2.11 Н.Рашити, В.Ајвази, А.Нура, А.Хјаредини – Influence of 
body height, bodzweight and the age on the results achieved
bz men-marathoners in a marathon race.Podgorica.
(Montenegro 2011)

2.5

2.12 Ф.Ника, Г.Георгиев, Н.Рашити, А.Хајредини - 
Повезаност анксиозности иагресивности са 
специфичном кошаркарском прецизности Подгорица.
(Монтенегро 2011)

2

2.13 А.Маличи, Н.Рашити, Ф.Ника, А.Хајредини, М.Шкодра 
– Influence of themorphological characteristics and 
functional abilities with school children athletesand non-
athletes.

2



2.14 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim 
Hajredini, Arben
Bozaxhiu- The infuelnce of the one-year traing process on 
the basic 
Basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o (Tetovo
2015)

2

2.15 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim 
Hajredini, Ferdinand Mara- The infuelnce of the one-year 
traing process on the basic basketball specific motoric skills 
in children aged 10-11 y/o (Tetovo 2015)

2

2.17 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim 
Hajredini – Eфективностна сестмесецена тренирна 
програма върху основните баскетболни именю при
12-годишни  баскетболисти (Bulgaria 2015)

2

2.18 Ефективност на сестмесецена тренировка програма 
върху специфичнитедвигателни меню при 12-годишни 
баскетболисти (Bulgaria 2015)Bexhet Toci, Alim 
Hajredini, Orges Licaj – Strength and its structure at 
studentsof physical education os State University of Tetova.
(Tirana – Albania 2017)

2

2.19
Alim Hajredini – Motor transformation and development of 
young athletes duringaschool year. (Skopje 2018

3

2.20 Bexhet Toci, Alim Hajredini – Treatment of children with 
special needs andopportunities for their involvement in 
sports activities. (Tetovo 2018)

2

2.21 Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim 
Hajredini – The influence of different anthropometric 
dimensions in short sprints. (Tetovo 2018)

2

2.22 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of
motor skills.(Tiranа 2019)

3

Вкупно 59 

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Име на активноста Поени 
1. Член на редакциски и одбори на конференции
1.1.  Член  на  Организацискиот  совет  на  Меѓународната

Балканска Конференција во Спортските Науки (International
Balkan  Conference  in  Sport  Science  –  IBCSS  2014),
организиран  од  страна  на  Универзитетот  во  Тетово  и
Универзитетот во Тракиа, Р. Турциа.

1.0

1.2. Член  на  Организацискиот  совет  на  Меѓународната
Балканска Конференција во Спортските Науки (International
Balkan  Conference  in  Sport  Science  –  IBCSS  2015),
организиран  од  страна  на  Универзитетот  во  Тетово  и
Универзитетот во Тракиа, Р. Турциа. 

1.0

1.3. Член  на  Организацискиот  совет  на  Меѓународната 1.0



Балканска Конференција во Спортските Науки (International
Balkan  Conference  in  Sport  Science  –  IBCSS  2016),
организиран  од  страна  на  Универзитетот  во  Тетово,
Универзитетот  во  Тракиа,  Универзитетот  во  Северен
Илиноис и Универзитетот во Улуда од Бурса од Бурса

2. Член на комисиите во ниво на Универзитет
2.1. Член  на  Централната  комисија за  запишување  на

студентите за академската 2014/2015 
1.0

2.2. Член  на  Централната  комисија за  запишување  на
студентите за академската  2015/16 година.

1.0

3. Функции во Факултетот
3.1 Учество во промотивни активности на факултетот 1.0
4. Обука
4.1. Тренер На Карате Клуб „Дрини„ Струга 1999-2020. 1.0

4.2 Тренер  На Атлетски  Клуб „Дрини -  Старт„  Струга  2006-
2020

1.0

4.3 Председател  на  Карате  Унија  на  Албанците  во  Северна
Македонија 2014 - 2020

1.0

4.4  Член на Председателство на Карате Федерација на Цеверна
Македонија  2012 – 2016, 2016-2020.

1.0

ВКУПНО 10

ПРОФЕСИОНАЛНИ  РЕФЕРЕНЦИИ  НА  КАНДИДАТОР  ЗА  ИЗБОР  ВО
ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 39.24
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 59
ДЕЈНОСТ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 10
ВКУПНО 108.24



РЕЦЕНЗИЈА

ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ЗА НАСТАВНИТЕ ПРЕДМЕТИ ВО ОБЛАСТА НА ФИЗЧКАТА

КУЛТУРА ВО ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА, УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Врз  основа  на  член  173  од  Законот  за  високо  образование  (Службен  весник  на  Р.М

бр.82/2018),  член  158  од  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово  и  во  согласност  со

Правилникот за посебните критериуми и процедурата за избор во наставно-научно звање,

наставно-професионално и во звање на соработници на Универзитетот во Тетово, како и

врз основа на одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за физичка култура бр.

19-347/1  од  датум  06.11.2020  во  врска  со  објавениот  конкурс  за  избор-реизбор  на

наставници  во  сите  звања  и  наставници,   избор  на  соработници  во  Универзитетот  во

Тетово објавен во дневните весници „Коха„ и „Нова Македонија„  од датум 22.10.2020 и

на веб страната  www.unite.edu.mk, рецензентската комисија во состав:  

1. Проф.д-р.Вулнет Амети - претседател

2. Проф.д-р.Хујнор Кица - член

3. Проф.д-р. Фадил Реџепи - член

По разгледувањеѕо на предадената документација од старна на пријавените кандидати во

конкурсот  за избор-реизбор на еден наставник  за наставните  предмети во областа  на

физчката  култира  Д-р.сц.  Милазим  Камбери и  Д-р.сц.  Дритан  Адили,  им  честа  на

Наставно-научниот совет на Факултетот за физичка култура да и доставиме овој: 

http://www.unite.edu.mk/


РЕЦЕНЗИЈА

I.  Биографски  податоци,  професионална  подготвеност  и  педагошка  активност-Д-

р.сц.Милазим Камбери

Д-р.сц.  Милазим  Камбери  е  роден   во  с.  Лопате,  Општина  Куманово  на  20.02.1966.

Основното училиште го заврши во родното место, додека средното во гимназијата „Гоце

Делчев„ во Куманово. 

Факултетот за физичка култура во Универзитетот во Приштина со успех го заврши на 1990

година, со одбрана на темата: „Промените на некои моториски способности кај учениците

на возраст 10-12 години во село и град„ и се здоби со звањето Професор по физичка

култура и спорт.

Во 2006 година со успех ги заврши магистерските студии во Факултетот за физичка култура

и спорт во Универзитетот во Приштина,  бранејќи ја темата „ Поврзаноста и релациите

помеѓу антропометриските димензии и движечките способности кај младите на возраста

16 години кај двете полови„ и се здоби со звањето Магистер на спортските науки.

Докорските студии успеа да ги заврши во 2012 година во Универзитетот в Тузла каде го

одбрани  докторската  дисератција “Valorizacija  kruzne  i  stanicne  metodicke  forme  rada  i

razlicitih  metoda  demonstracije  za  razvoj  dinamicke  snage,  staticke  sile  i  ucenje  nove

psihomotorne  aktivnosti  ucenika  u  nastavi  tjelesnog  i  zdrastvenog  odgoja” и  се  здоби  со

зването Доктор на науки.

Кандидатот  има повеќе годишно искуство како наставник  на Физичка култура-од 1990

година е анагжиран во ОУ „Бајрам Шабани„ во Куманово, додека од 1993 година во ОУ

„Наим Фрашери„, исто така во Куманово, додека од 1999 година па досега е вработен

како професор по Физичка култура и спорт во гиманзијата „Гоце Делчев„ а потоа и во

гиманзијата „Сами Фрашери„ во Куманово.

Од 2015 година е ангажиран како Асистент професор во Факултетото за физчка култура,

спорт и рекреација во Колеџот „Универси„ во Приштина за предметите Атлетика I и II .

Кандидато Д-р.Сц.Милазим Камбери е активен учесник на спортските активности од кои

ќе ги издвоиме: Член на атлетскиот клуб „ Куманово„ од 1982 до 1984,  Член на ателтскиот

клуб „Приштина„ од 1985 до 1990 година. 

Исто така беше и учесник на голем број спортски натпревари и евенименти од времето на

студиите до сега како што се: Победник на многу натпревари во Косовскиот шампионат,



Учесник  на  натпревари  во  шампионатот  на  СФРЈ  1986-1990,  Учесник  на  балканските

натпреаври во Белград  1987-1990, Учесник на полумаратоните организирани во чест на

ослободување  на  Скопје,  Белград,  Загреб  1986-1990,  Учесник  на  полумаратоните  во

Приштина 2015-2020, Учесник на полумаратонот Виз Аир Скопје 2010-2020, Учесник на

полуматаонските  натпревари  во  Тирана  2015-2020,  Учесник  на  полумаратонот  во

Подгорицаа  2017-2019,  Учесник  и  побендик  на  првото  место  на  Гемрина  Ултра  Траил

2019.

Д-р.сц. Милазим камбери својата наставна-едукативна дејност го реалириа со учениците

од гиманзијата „Сами Фрашери„ во Куманово, каде повеќе години со ред е наставник на

предметот Физчка едукација како и раководител на спортскиот клуб од 2014 година, како

и преку одржувањето на предавањата и вежбите во Факултето за физичка култура, спорт и

рекреација во Колеџот „Универси„ во Приштина, во предметите од областа на физчката

култура односно Атлетика 1 и 2. Освен во одржување на предавањата и вежбите исто така

реалириа  и  консултации  и  менторирања  на  студентите   водејќи  ги  во  научно-

истражувачката работа.

Досега, кандидатот Д-р.сц.Милазим Камбери објавил голем број на научни трудови, како

прв  автор  и  како  коавтор  и  активно  учествувал  во  различни  научни  конференции  со

тематика од физичка култра, спорт и здравје. Трудовите се презентирани и објавени во

научни списание во Македонија, Косово, Црна Гора, Хрватска и Босна и Херцеговина.

II. Објавени трудови и учество на научни конференции

Кандидатот Д-р.Милазим Камбери гдосега ги има објавено овие научни трудови:

1. Mikić,  B.,  Kamberi,  M.,  Basinac,  I.,  Tanović,  I.,  “Analize  transformacije  uticaja  morfoloskih

karakteristika i bazickih mototrickih sposobnosti na rezultate dodavanje i uhvatanje lopte u

kosarci”, Naucni sportsi casopis “Sportski logos” god 5, br 8-9, str33-38, 2007; 

2. Novaković,  R.,  Salihamidzić,  L.,  Kamberi,  M.,  “Kanonicki  odnos  motorickih  i  funksionalnih

sposobnosti ucenika i vih razreda gimnazije Mostar, Naucni sportsi casopis “Sportski  Logos”

god 5, br 8-9 str 87, 2007;

3. Kamberi, M., Ahmetović, O., Mikić, B. “Faktorska analiza strukture morfoloskih karakteristika
djece rukometasa od 12-14 god„, VII međunarodna konferencija I VI kongres  Crnogorske
Sportske Akademije , Sport mont Podgorica UDK:796.012:572.087-057.87(497.721), 2007

4. Kamberi,  M., Novaković, R.,  Shala, S.  “Uticaj bazickih motorickih sposobnodti i  konativnih
karakteristika na uspesnost izvogjenje kretnih struktura iz odbojke i kosarke ucenica srednje
skole”Naucni sportsi casopis “Sportski  Logos”, god 6.br 10-11 str 11-15, 2008;

5. Mikić, B.,  Shala, S.,  Goletić,  E.,  Kamberi,  M. “Relacijakognitivnih sposobnosti I  situaciono-
motoricki testova kod rvaca”, Naucni sportsi casopis “Sportski  Logos” god 6, br.10-11 str 8-
11, 2008;



6. Mikić,  B.,  Kamberi,  M.,  Mehinović,  J.,  “Efikasnost  razlicitih  programa  tjelesnih  aktivnosti
djevojcica pred skolskog uzrasta”, Mostar Naucni sportsi casopis “Sportski  Logos” God 6.br
10-11 str 5-8, 2008;

7. Милазим  Камбери:  „Поврзаност  меѓу  антропометриских  вариабли  кај  учениците  од
средно школска област”, Физичка кучлтура, год.37, бр 1, стр.66-68, Скопје, 2009 
Милазим Камбери: „ Некои вредности на моторните тестови кај ученичките  на возраст
до 16 години„ Физичка кучлтура, год.37, бр 1, стр.79-80, Скопје, 2009

8. Милазим Камбери:  “Основни статистили показатели на антропометриски мерки

кај женскиот пол од 16 години, Физичка кучлтура, год.37, бр 2, стр.86-87, Скопје 2009 

9. Милазим Камбери:“Меѓусебна поврсзаност на некои мнаифестни моторни вариабли

кај  ученисицте на возраст од 16 годиниФизичка кучлтура,  год.37,  бр 2,  стр.85-86,

Скопје, 2009 

10. Милазим  Камбери:  „Основните  показатели  на  антропометриските  мерки  кај
учениците  на возраст од 16 години„Физичка кучлтура, год.37, бр 1, стр.88-90, Скопје,
2009

11. Milazim Kamberi,“Cross- correlations and the relation between anthropometric and motor

variables in females”, Sport and Health, Vol.1, no.2. 2014, Tetovo, Macedonia

12. Isa  Asllani,  Astrit  Iseni,  Milazim Kamberi,  Ridvan Bilalli  “The influence and relationship of

anthropometric features and motor abilities of sprint running in 60-100 meters of 16 years

old students”, Research in Kinesiology, Vol.45, no.1, pp.14-16.

Кандидато Д-р. Сц. Милазим Камбери учествувал на овие научни каонференции:

1. Милазим  Камбери,  Меѓународна  научна  стручна  конференција,  Факултет  за  физичка

култура&Македонски  Олимпсики  Комитет,  24-25  април  2009,  Виница,  Република

Македонија.

2. Милазим Камбери, 13 Симпозиум за спорт и физичко образование на младите, Факултет

за физичка култура&Македонски Олимпсики Комитет, 23,24и25 октомври 2009, Виница,

Република Македонија.

3. Милазим Камбери, Меѓународна научна стручна конференција, Федерација на спортските

педагози  на  Република  Македонија,  4-5  јуни  2010,  Езеро  Младост-Велес,  Република

Македонија.

4. Милазим  Камбери, 14  ти  Симпозиум  за  спорт  и  физичко  образование  на  младите,

Федерација  на  спортските  педагози,  17,18  и  19  Септември  2010,  Охрид,  Република

Македонија.

5. Милазим  Камбери, 14  Меѓународна  научна  стручна  конференција,  Федерација  на

спортските педагози, 22-23 Април 2016, Езеро Младост-Велес, Република Македонија.

6. Milazim  Kamberi,  “Faktorska  analiza  strukture  morfoloskih  karakteristika  djece

rukometasa od 12-14 god„  VI  Congress  of  Montenegrin  Sport   Academy,  VII  International

Scientifical Conference Montenegrin Sport Academy, Herceg Novi,01-04.04.2010



7. Milazim Kamberi,“Cross- correlations and the relation between anthropometric and motor

variablesin  females”,International  Balkan  Conference  in  Sports  Sciences  (IBCSS2014),  20-21

June 2014, Tetovo, Macedonia

8. Milazim Kamberi,  International  Balkan Conference in  Sports  Sciences,  27-28 February  2015,

Tetovo, Macedonia; 

9. Fitim Arifi, Fadil Luta, Valbona Uka, Milazim Kamberi”Relationship Between Body height
and  Hand  Length  Measurements  Of  Both  Gender  Adolescents  from  Region  Gjakovo
Kosovo”, 2-5 APRILL 2020 Cavtat Dubrovnik-Croatia, 2-5 April 2020

Кандидатот заедно со пријавата има предадено и: Одлуката за избор во наставно научното звање

Професор Асистент, Дипломата на додипломските студии, Дипломата на студиите од втор циклус

и одлуката за нострификација од страна на МОН, Дипломата на Докторските студии и одлуката за

нострификација од страна на МОН; Уверението на оценки од додипломските студии, Уверението

на оценки на студиите од втор циклус,  Биографија, Листа на објавени трудови заедно со копии од

насловната  страна  и  страните  каде  е  објавен  трудот,  Копии  од  цертификатите  за  учество  на

Меѓунардоните Конференции и спортски натпревари, Копии од абстрактите објавени во книгите

на  абстракти  на  конференциите,  Оригинално  копија  од  докторскиот  труд,  Уверение  на

државјансто и Извод од матичната книга на родените,Потврда за познавање на англискиот јазик

од Cambridge School-Beneton, степен Pre-Intermediate.



I.  Биографски  податоци,  професионална  подготвеност  и  педагошка  активност-Д-

р.Дритан Адили

Дритан Адили е роден на 27.12.1974 во Кичево, студиите ги заврши во Факултетот за Физичка

Култура, Универзитет за спортови во Тирана, научниот мастер  во обаста на физчката едукација и

спортовите во Академијата за физичка едукација „Војо Куши„ во Тирана, каде во 2018 година го

одбрани  докторската  дисертација   со  наслов:  „  Подобрувањето  на  физичките  и  движечките

параметри  со  помош  на  тренинзи  со  пропросептивни  вежби  кај  фудбалерита  од  17  години-

машки„ и се здоби со звањето Доктор на спортски науки. 

Од 199 година е вработен во гиманзијата „Мирко Милевски„ во Кичево како наставник за спорт и

спортски активности.

II. Објавени трудови и учество на конференции

Кандидато  досега  ги  објавил  неколку  научни  трудови  како  коавтор   и  учествувал  во  неколку

наулни конференции:

1. Dritan  Adili,  Bejtulla  Emini“Thougts,  Attitudes  and  Interests  of  puplis  that  realize  aditional

program in sport and sport activity”, Sport Stress Adaption, Sofia 2010.

2.  Dritan  Adili,  Bejtulla  Emini  “The  needs  of  further  changes  of  teaching  in  sport  and  sport

cativities”, Sport Stress Adaption, Sofia 2010.

3. Dritan  Adili,  Ela  Petrela,  Bejtulla  Emini,  Marsela  Murataj,  Lirim  Bajrami,  Fatmir  Imeri  “The

impact of sports program to some extra motoric dimensions-boys of age 15-16”, 3rd ANNUAL

INTERANTIONAL CONFERENCE : PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND HEALTH, PITESTI ROMANIA

2010.

4. Adili  Dritan,  Petrela Ela,  Emini  Bejtulla,  Shehu Zylfi,  Bajrami Lirim,  Imeri  Fatmir “The impact

spoorts program to mose extra anthropo,etric  and motor dimension on girls  age 15-16”,  VI

Interantional Scientific  Congress”Sport, Stress, Adaption, 17-19 May Sofia 2012.

5. Adili  D,  Lile  A“The effect of physical activity on body fat mass in male puplis aged  15-17”

Journal of Physical Activity&Sports, 2014 Volume 2 Issue 1, Tirana, Albania .

6. Adili  Dritan, Lile  Andulesa “Using BMI and Skinfold Measurment to detect  health risks:  High

Scholl “Drita” case of stydy, 8-10 May, 2015  Athens 

7. Adili Dritan, Dhimitraq Skenderi“The effect of a 6 months proprioception training program on a

agility inf Young football players”, Actividad Fisica y Deporte: cienca y profesion no.26 I semestre

DE 2017 ISSN:1578-2484.

8. “The  impact  of  propriecception  training  program  on  strength  in  young  football  players”

Interantional Journal of Scientific and Professional Issues in Physical Education and Spoort, Vol.7,

02/2017.

9. Bejtulla Emini, Dritan Adili“Analysis of the interest of the secondary school students about the

physical activity of student”, SportsStress Adaption, Sofia 2010

10. Bejtulla Emini,  Dritan Adili, Fadil Rexhepi“Famliy and social environement as aditional factors

that influences the physical activity of students, Sport Stress Adaption, Socia 2010



11. Bejtulla  Emini,  Fadil  Rexhepi,  Dritan  Adili,  Marsela  Murataj,  Fatmir  Imeri  “The  opinion  of

teachers to reform physical activity curriculum and its implementation in practice”, 3rd ANNUAL

INTERANTIONAL CONFERENCE : PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND HEALTH, PITESTI ROMANIA

2010.

Кандидатот  заедно  со  пријавата  има  предадено  и:  Дипломата  на  додипломските  студии  и

одлуката за нострификација од страна на МОН, Дипломата на студиите од втор циклус, додатокот

на диплотата и одлуката за нострификација од страна на МОН, Дипломата на Докторските студии

и одлуката за нострификација од страна на МОН; Уверението на оценки од додипломските студии,

Уверението на оценки на студиите од втор циклус, Биографија, Листа на објавени трудови заедно

со копии од насловната страна и  страните каде е  објавен трудот,  Копии  од цертификатите за

учество на Меѓунардоните Конференции, Копии од анстрактите објавени во книгите на абстракти

на конференциите, Оригинално копија од докторскиот труд, Уверение на државјансто и Извод од

матичната  книга  на  родените,  Потврда  за  познавање на  англискиот  јазик  од  Adams Education

Kicevo.



ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА

Рецензентската  комисија,  по  разгледувањето  на  документацијата  на  кандидатите  кои

конкурирале,  основајќи  се  на  оценувањата  преставени  на  ова  ренцезија  ,  како  и  имајќи  го

предвид  професионалното надградување и  искуство,  има  чест  на  Наставно научниот  совет  на

Факултетот за Физичка Култура да и предложи:

Д-р.сц.  Милазим  Камбери  да  избира  во  звањето  Вонреден  професор  за  наставните

предметите од областа на физичка култура.

Рецензентската  комисија  оценува  дека  кандидатот  има  научни  и  професионални

врендонсти,  и  ги  исполнува  сите  критериуми  предвидени  со  Законот  за  високо  образование,

Статут на УТ, Правилникот за криетриумите и процедурата за бирање во научни-наствани звања и

соработнички звања,како и други нормативни акти, за да се бира на ова наставно-научно звање.

Тетово, 20.11. 2016                                                        РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА : 

       Проф.д-р. Вулнет Амети-Претседател   ____________________________ 

                                                      Проф.д-р.Хујнор Кица-Член   ____________________________

                                                      Проф.д-р. Фадил Реџепи-Член ____________________________



ДОДАТОК 
НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Милазим Камбери
Научна област: Кинзиологија

НАСТАВНО ОБРАЗОБНА ДЕЈНОСТ

Бр. Активноста: Бодови 

1. Одржување на настава  ( предмети од прв циклус на студии) 48

1.1. Атлетика I (Факултет  за  Физичка  култура,  Спорт  и  рекреација,
Колеџ„ Универси„) 2+1, 5 семестри 

3x20x5x0.04=12

1.2. Атлетика II (Факултет  за  Физичка  култура,  Спорт  и  рекреација,
Колеџ„ Универси„) 2+1, 5 семестри

3x20x5x0.04=12

1.3 Псикомоторика I   (Факултет  за  Инфермиерија,  Спорт  и  рекреација,
Колеџ„ Универси„) 2+1,  1 семестар

3x100x1x0.04=12

1.4 Псикомоторика II  (Факултет  за  Инфермиерија,  Спорт  и  рекреација,
Колеџ„ Универси„)  2+1,  1  семестар 

3x100x1x0.04=12

2 Консултации со студентите 4.4 

2.1. Атлетика I (Факултет  за  Физичка  култура,  Спорт  и  рекреација,
Колеџ„ Универси„) 2+1, 5 семестри 

20x5x0.002=0.2

2.2 Атлетика II (Факултет  за  Физичка  култура,  Спорт  и  рекреација,
Колеџ„ Универси„) 2+1, 5 семестри

20x5x0.002=0.2

2.3 Псикомоторика I   (Факултет  за  Инфермиерија,  Спорт  и  рекреација,
Колеџ„ Универси„)  2+1,  1 семестар

100x1x0.002=2

2.4 Псикомоторика II  (Факултет  за  Инфермиерија,  Спорт  и  рекреација,
Колеџ„ Универси„)  2+1,  1  семестар 

10014x0.002=2

Вкупно 52.4



НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Активноста: Бодови 

3. Труд со оригинални резултати обајевн во референтно научно/стручно
списание  со меѓународен уредувачки одбор

37.2

3.1. Mikić, B.,  Kamberi, M., Basinac, I., Tanović, I., “Analize transformacije uticaja
morfoloskih  karakteristika  i  bazickih  mototrickih  sposobnosti  na  rezultate
dodavanje  i  uhvatanje  lopte  u  kosarci”,   Naucni  sportsi  casopis  “Sportski
logos” god 5, br 8-9, str33-38, 2007; 

3.6

3.2. Novaković,  R.,  Salihamidzić,  L.,  Kamberi,  M.,  “Kanonicki  odnos motorickih i
funksionalnih  sposobnosti  ucenika  i  vih  razreda  gimnazije  Mostar,  Naucni
sportsi casopis “Sportski  Logos” god 5, br 8-9 str 87, 2007;

4.8

3.3. Kamberi,  M.,  Ahmetović,  O.,  Mikić,  B.  “Faktorska  analiza  strukture
morfoloskih karakteristika djece rukometasa od 12-14 god„, VII međunarodna
konferencija  I  VI  kongres   Crnogorske  Sportske  Akademije  ,  Sport  mont
Podgorica UDK:796.012:572.087-057.87(497.721), 2007

4.8

3.4. Kamberi, M., Novaković, R., Shala, S. “Uticaj bazickih motorickih sposobnodti i
konativnih karakteristika na uspesnost izvogjenje kretnih struktura iz odbojke i
kosarke ucenica srednje skole”  Naucni sportsi casopis “Sportski  Logos”, god
6.br 10-11 str 11-15, 2008;

4.8

3.5 Mikić, B., Shala, S., Goletić, E., Kamberi, M. “Relacija kognitivnih sposobnosti I
situaciono-motoricki  testova  kod  rvaca”,  Naucni  sportsi  casopis  “Sportski
Logos” god 6, br.10-11 str 8-11, 2008;

4.8

3.6 Mikić, B., Kamberi, M., Mehinović, J., “Efikasnost razlicitih programa tjelesnih
aktivnosti djevojcica pred skolskog uzrasta”,  Mostar  Naucni  sportsi  casopis
“Sportski  Logos” God 6.br 10-11 str 5-8, 2008;

4.8

3.7 Milazim  Kamberi, “Cross-  correlations  and  the  relation  between
anthropometric  and  motor  variables  in  females”, Sport  and  Health,  Vol.1,
no.2. 2014, Tetovo, Macedonia

6

3.8 Isa  Asllani,  Astrit  ISeni,  Milazim Kamberi,  Ridvan Bilalli  “The influence and
relationship of anthropometric features and motor abilities of sprint running
in 60-100 meters of 16 years old students”, Research in Kinesiology, Vol.45,
no.1, pp.14-16.

3.6

4. Труд  со  оригинални  резултати  обајевн  во  референтно  научно/стручно

списание  

20

4.1. Милазим  Камбери:  „Поврзаност  меѓу  антропометриских  вариабли  кај
учениците од средно школска област”,  Физичка кучлтура, год.37, бр 1,
стр.66-68, Скопје, 2009 

4

4.2 Милазим  Камбери:  „  Некои  вредности  на  моторните  тестови  кај
ученичките  на возраст до 16 години„  Физичка кучлтура, год.37, бр 1,

4



стр.79-80, Скопје, 2009

4.3 Милазим  Камбери:  “Основни  статистили  показатели  на

антропометриски  мерки  кај  женскиот  пол  од  16  години,  Физичка

кучлтура, год.37, бр 2, стр.86-87, Скопје 2009 

4

4.4 Милазим  Камбери:“Меѓусебна  поврсзаност  на  некои  мнаифестни

моторни вариабли кај  ученисицте на возраст од 16 години Физичка

кучлтура, год.37, бр 2, стр.85-86, Скопје, 2009 

4

4.5 Милазим  Камбери:  „Основните  показатели  на  антропометриските
мерки  кај  учениците   на  возраст  од  16  години„ Физичка  кучлтура,
год.37, бр 1, стр.88-90, Скопје, 2009

4

5 Учество на научен/стручен собир со реферат-орална презентација 17.2

5.1 Милазим Камбери, Меѓународна научна стручна конференција, Факултет

за физичка култура&Македонски Олимпсики Комитет, 24-25 април 2009,

Виница, Република Македонија.

2

5.2 Милазим Камбери,  13 Симпозиум за спорт и физичко образование на

младите, Факултет за физичка култура&Македонски Олимпсики Комитет,

23,24и25 октомври 2009, Виница, Република Македонија.

2

5.3 Милазим  Камбери,  Меѓународна  научна  стручна  конференција,
Федерација на спортските педагози на Република Македонија, 4-5 јуни
2010, Езеро Младост-Велес, Република Македонија.

2

5.4 Милазим Камбери, 14 ти Симпозиум за спорт и физичко образование на
младите, Федерација на спортските педагози, 17,18 и 19 Септември 2010,
Охрид, Република Македонија.

2

5.5 Милазим  Камбери, 14  Меѓународна  научна  стручна  конференција,

Федерација на спортските педагози, 22-23 Април 2016, Езеро Младост-

Велес, Република Македонија.

2

5.6 Milazim  Kamberi,  “Faktorska  analiza  strukture  morfoloskih  karakteristika

djece rukometasa od 12-14 god„ VI Congress of Montenegrin Sport  Academy,

VII International Scientifical Conference Montenegrin Sport Academy, Herceg

Novi,01-04.04.2010

2

5.7 Milazim  Kamberi, “Cross-  correlations  and  the  relation  between
anthropometric  and  motor  variables  in  females”, International  Balkan
Conference  in  Sports  Sciences  (IBCSS2014),  20-21  June  2014,  Tetovo,
Macedonia

2

5.8 Milazim Kamberi, International Balkan Conference in Sports Sciences, 27-28

February 2015, Tetovo, Macedonia; 

2

5.9 Fitim Arifi, Fadil Luta, Valbona Uka, Milazim Kamberi  ”Relationship Between 1.2



Body height  and Hand Length Measurements  Of  Both Gender  Adolescents

from Region Gjakovo Kosovo”, 2-5 APRILL 2020 Cavtat Dubrovnik-Croatia, 2-5

April 2020

6 Апстракт објавен во зборник на конференција-меѓународна 8.6

6.1 Милазим Камбери, Меѓународна научна стручна конференција, Факултет
за физичка култура&Македонски Олимпсики Комитет, 24-25 април 2009,
Виница, Република Македонија.

1

6.2 Милазим Камбери,  13 Симпозиум за спорт и физичко образование на

младите, Факултет за физичка култура&Македонски Олимпсики Комитет,

23,24и25 октомври 2009, Виница, Република Македонија.

1

6.3 Милазим  Камбери,  Меѓународна  научна  стручна  конференција,
Федерација на спортските педагози на Република Македонија, 4-5 јуни
2010, Езеро Младост-Велес, Република Македонија.

1

6.4 Милазим Камбери, 14 ти Симпозиум за спорт и физичко образование на
младите, Федерација на спортските педагози, 17,18 и 19 Септември 2010,
Охрид, Република Македонија.

1

6.5 Милазим  Камбери, 14  Меѓународна  научна  стручна  конференција,

Федерација на спортските педагози, 22-23 Април 2016, Езеро Младост-

Велес, Република Македонија.

1

6.6 Milazim  Kamberi,  “Faktorska  analiza  strukture  morfoloskih  karakteristika

djece rukometasa od 12-14 god„ VI Congress of Montenegrin Sport  Academy,

VII International Scientifical Conference Montenegrin Sport Academy, Herceg

Novi,01-04.04.2010

1

6.7 Milazim  Kamberi, “Cross-  correlations  and  the  relation  between
anthropometric  and  motor  variables  in  females”, International  Balkan
Conference  in  Sports  Sciences  (IBCSS2014),  20-21  June  2014,  Tetovo,
Macedonia

1

6.8 Milazim Kamberi, International Balkan Conference in Sports Sciences, 27-28

February 2015, Tetovo, Macedonia; 

1

6.9 Fitim Arifi, Fadil Luta, Valbona Uka, Milazim Kamberi  ”Relationship Between
Body height  and Hand Length Measurements  Of  Both Gender  Adolescents
from Region Gjakovo Kosovo”, 2-5 APRILL 2020 Cavtat Dubrovnik-Croatia, 2-5
April 2020

0.6

Вкупно 83



СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Активноста Бодови 
1 Координатор во подготовка на елаборат за нова студиска

програма
6

1.1 Координатор за подготовка на елабортот за студиската 
програма од прв циклус на Факултетот за физичка култура,
спорт и рекреација, Колеџ „Универси„ 

2

2 Промотивни активноси на факултетот /институтот 4

2.1 Промотивни активности на Факултетот за физичка култура,
спорт и рекреација, Колеџ „Универси„2016

1

2.2 Промотивни активности на Факултетот за физичка култура,
спорт и рекреација, Колеџ „Универси„2017

1

2.3 Промотивни активности на Факултетот за физичка култура,
спорт и рекреација, Колеџ „Универси„2018

1

2.4 Промотивни активности на Факултетот за физичка култура,
спорт и рекреација, Колеџ „Универси„2019

1

Вкупно 6

СПОРТСКА ДЕЈНОСТ

Бр. Активноста Бодови 

1 Претседател на спортска оргиназија 2

1.1 Спортски  клуб  на  учениците  од  гимназијата   „Сами
Фрашери„ Куманово

2

2 Награди  и  признанија  добиени  на  официална  спортска
манифестација 

25

2.1. Gjysmë  maratona  e  Tiranës,  Çertifikatë  pjesëmarrje  ,  Për
përfudmimin me sukses; Kategoria: 10 K, Koha: 49 min 42 s

5

2.2 Diplomu  za  ucesce  na  takmicenju  u  disciplini  polumaraton,
Podgorica 27 oktobar 2019

5

2.3 Certificate  has  successsfull  participated  in  the  Prishtina  Half
Marathon 2018

5

2.4 Certificate  for  participation  in  half  marathon  race,  Wiz  Air
Marathon Skopje, 6 may 2018

5

2.5 Finisher’s certificate Germia Ultra Trail Organization, 09.06.2019 5

Вкупно 27



ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Бодови

НАСТАВНО ОБРАЗОБНА ДЕЈНОСТ 52.4

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 83

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 6

СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 27

Вкупно 168.4

Тетово, 20.11. 2016                                                        РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА : 

  Проф.д-р. Вулнет Амети-Претседател   ____________________________ 

                                                      Проф.д-р.Хујнор Кица-Член   ____________________________

                                                      Проф.д-р. Фадил Реџепи-Член ____________________________

ДОДАТОК 
НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ



Кандидат: Дритан Адили
Научна област: Кинзиологија

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Активноста Бодови 

3. Труд со оригинални резултати обајевн во референтно научно/стручно
списание  со меѓународен уредувачки одбор

32.4

3.1. Dritan  Adili,  Bejtulla  Emini“Thougts,  Attitudes and Interests  of  puplis  that  realize
aditional program in sport and sport activity”, Sport Stress Adaption, Sofia 2010.

5.4

3.2.  Dritan Adili, Bejtulla Emini “The needs of further changes of teaching in sport and
sport cativities”, Sport Stress Adaption, Sofia 2010.

5.4

3.3. Adili D, Lile  A“The effect of physical activity on body fat mass in male puplis aged
15-17” Journal of Physical Activity&Sports, 2014 Volume 2 Issue 1, Tirana, Albania .

5.4

3.4. Adili  Dritan, Dhimitraq Skenderi“The effect of a 6 months proprioception training
program on a agility inf Young football players”, Actividad Fisica y Deporte: cienca y
profesion no.26 I semestre DE 2017 ISSN:1578-2484.

5.4

3.5 Dritan  Adili,  Fadil  Rexhepi,  Mehmet  Spahiu,  Behar  Ukalli“The  impact  of
propriecception training program on strength in young football players” Interantional
Journal of Scientific and Professional Issues in Physical Education and Spoort, Vol.7,
02/2017.

3.6

3.6 Bejtulla Emini, Dritan Adili“Analysis of the interest of the secondary school students
about the physical activity of student”, SportsStress Adaption, Sofia 2010

5.4

3.7 Bejtulla  Emini,  Dritan  Adili ,  Fadil  Rexhepi“Famliy  and  social  environement  as
aditional  factors  that  influences  the  physical  activity  of  students,  Sport  Stress
Adaption, Socia 2010

5.4

5 Учество на научен/стручен собир со реферат-орална презентација 5.4

5.1 Dritan Adili, Ela Petrela, Bejtulla Emini, Marsela Murataj, Lirim Bajrami, Fatmir Imeri

“The impact of sports program to some extra motoric dimensions-boys of age 15-

16”, 3rd ANNUAL INTERANTIONAL CONFERENCE : PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND

HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.

1.2

5.2 Adili Dritan, Petrela Ela, Emini Bejtulla, Shehu Zylfi, Bajrami Lirim, Imeri Fatmir “The

impact spoorts program to mose extra anthropo,etric and motor dimension on girls

age 15-16”, VI Interantional Scientific  Congress”Sport, Stress, Adaption, 17-19 May

Sofia 2012.

1.2

5.3 Adili  Dritan,  Lile  Andulesa “Using BMI and Skinfold Measurment to detect  health
risks: High Scholl “Drita” case of stydy, 8-10 May, 2015  Athens

1.8



5.4 Bejtulla  Emini,  Fadil  Rexhepi  ,  Dritan  Adili ,  Marsela  Murataj,  Fatmir  Imeri  “The
opinion of teachers to reform physical activity curriculum and its implementation in
practice”,  3rd  ANNUAL  INTERANTIONAL  CONFERENCE  :  PHYSICAL  EDUCATION,
SPORT AND HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.

1.2

6 Апстракт објавен во зборник на конференција-меѓународна 2.7

6.1 Dritan Adili, Ela Petrela, Bejtulla Emini, Marsela Murataj, Lirim Bajrami, Fatmir Imeri
“The impact of sports program to some extra motoric dimensions-boys of age 15-
16”, 3rd ANNUAL INTERANTIONAL CONFERENCE : PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND
HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.

0.6

6.2 Adili Dritan, Petrela Ela, Emini Bejtulla, Shehu Zylfi, Bajrami Lirim, Imeri Fatmir “The

impact spoorts program to mose extra anthropo,etric and motor dimension on girls

age 15-16”, VI Interantional Scientific  Congress”Sport, Stress, Adaption, 17-19 May

Sofia 2012.

0.6

6.3 Adili  Dritan,  Lile  Andulesa “Using BMI and Skinfold Measurment to detect  health
risks: High Scholl “Drita” case of stydy, 8-10 May, 2015  Athens

0.9

6.4 Bejtulla  Emini,  Fadil  Rexhepi  ,  Dritan  Adili ,  Marsela  Murataj,  Fatmir  Imeri  “The
opinion of teachers to reform physical activity curriculum and its implementation in
practice”,  3rd  ANNUAL  INTERANTIONAL  CONFERENCE  :  PHYSICAL  EDUCATION,
SPORT AND HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.

0.6

Вкупно 40.05

ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Бодови

НАСТАВНО ОБРАЗОБНА ДЕЈНОСТ 0

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 40.05

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 0

СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 0

Вкупно 40.05
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